«Погорельское эхо»                                                       № 18(26) 15 сентября 2015 года

ПОГОРЕЛЬСКОЕ
	Муниципальная газета муниципального образования Погорельское сельское поселение
№ 18(26)                                                                                                         15 сентября 2015 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   РЕШЕНИЕ  от  15.09.2015          № 35
О внесении изменений в Положение
о земельном налоге муниципального
образования Погорельское сельское поселение,
утвержденное решением Совета депутатов
Погорельского сельского поселения от 23 октября
2006 года № 23 «Об установлении земельного налога на
территории муниципального образования Погорельское
сельское поселение
     В целях приведения Положения о земельном налоге муниципального образования Погорельское сельское поселение, утвержденного решением Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 23 октября 2006 года № 23, в соответствие с положениями Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствие с Уставом муниципального образования Погорельское сельское поселение Совет депутатов Погорельского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге муниципального образования Погорельское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 23 октября 2006 года N 23 "Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Погорельское сельское поселение", следующие изменения:
1.1. Пункт 2 ст.2 изложить в следующей редакции:
2) Не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования, или переданных им по договору аренды.
1.2. Пункт 3 ст.5 изложить в следующей редакции:
3) Налогоплательщики-организации определяют налоговую базу самостоятельно на основании сведений государственного кадастра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования.
Для налогоплательщиков - физических лиц налоговая база определяется налоговыми органами на основании сведений, которые представляются в налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
1.3. Пункт 2  ст. 8 изложить в следующей редакции:
2) Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
1.4. п.2 и п.3 ст.11 изложить в следующей редакции:
2. Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.
3. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.
1.5 ст.13 изложить в следующей редакции:
1. Налогоплательщики-организации по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.
2. Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации муниципального образования Погорельское сельское поселение «Погорельское эхо» и размещению на странице муниципального образования Погорельское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.
Глава муниципального образования Погорельское сельское поселение                                                  Г.А. Никитина
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №6
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПОГОРЕЛЬСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Выборы депутатов Совета депутатов Погорельского
сельского поселения третьего созыва
13 сентября 2015 года
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 от « 14» сентября  2015 г.
	№
	48

	Об утверждении итогового протокола участковой избирательной комиссии №6 с полномочиями ИК МО Погорельское сельское поселение по выборам депутатов Совета депутатов Погорельского сельского поселения третьего созыва

	Рассмотрев протокол участковой избирательной комиссии об итогах голосования, внеся полученные данные в сводную таблицу и протокол участковой избирательной комиссии №6 с полномочиями ИК МО Погорельское сельское поселение о результатах выборов депутатов Советов депутатов Погорельского сельского поселения третьего созыва, в соответствии п. 2, статьи 45 областного закона № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» участковая избирательная комиссия №6 с полномочиями ИК МО Погорельское  сельское поселение  ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить протокол участковой избирательной комиссии №6 с полномочиями ИК МО Погорельское сельское поселение о результатах выборов депутатов Совета депутатов Погорельского сельского поселения третьего созыва по семимандатному избирательному округу (прилагается).
2. Признать выборы депутатов Совета депутатов Погорельского сельского поселения третьего созыва по семимандатному избирательному округу состоявшимися, действительными.
3. В соответствии с пунктом 2 статьи 45 областного закона № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» избранными по семимандатному избирательному  округу  признать:
Бонадыченко Людмилу Анатольевну
Григорьеву Веру Васильевну
Егорову Альбину Васильевну
Егорову Маргариту Владимировну
               Ефимову Наталью Валерьевну
Самсонову Светлану Владимировну
Самуйлова Сергея Васильевича,
которые получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
4.  Считать Совет депутатов Погорельского  сельского поселения третьего созыва избранным в полном составе.
5. Опубликовать данные о результатах выборов в средствах массовой информации.
	Председатель комиссии

	подпись

	инициалы, фамилия

	Секретарь комиссии

	подпись

	инициалы, фамилия

	Газета «Погорельское эхо»
№ 18(26) 15 сентября 2015 года. Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов Погорельского сельского поселения, Администрация Погорельского сельского поселения
	Наш адрес:
216285 Смоленская область, Велижский район д.Погорелье
Телефон- 8(48132)25545; Факс- 8(48132)25545

	Номер подготовили: Никитина Г.А., Антонова В.В., Ефимова Н.Л.

4